ASMETEC GmbH – Robert-Bosch-Str. 3 - D-67292 Kirchheimbolanden – Germany
FON: +49-6352-75068-0 – FAX +49-6352-75068-29 – www.asmetec.de – info@asmetec.de
METOCLEAN DTS-Handroller
Die METOCLEAN DTS-Handroller dienen zur
Oberflächenreinigung ebener Flächen, wie z.B. Fotos,
Filme, Papiere, Folien, Glasplatten, Leiterplatten,
Druckplatten, Laminate, Kunstglas, Chips und Halbleiter
usw. von losen Staubpartikeln. Die Adhäsionskraft der

Leiterplatte. Es wurde an mehreren Stellen mit gleichem
Ergebnis gemessen. Die Messgrenze für Silikon liegt bei dem
verwendeten Messsystem bei 0,01%
ASMETEC GmbH – Robert-Bosch-Str. 3 - D-67292 Kirchheimbolanden – Germany
FON: +49-6352-75068-0 – FAX +49-6352-75068-29 – www.asmetec.de – info@asmetec.de
Hand-Roller DTS-ECR Serie
• Oberflächenreinigung und elektrostatische Neutralisation
• Für Filme, Laminate, Glas, Gewebe usw.
• Spezieller Elastomer-Verbund der Rollen
• Härte 25 shore (für Laminate) bzw.
• Härte 35 shore (für Innenlagen und Filme)
• Aluminium Kern und Edelstahl-Schaft
• Druckguß PVC Griff
• EdgeClean: (EC) Edelstahl-Rahmen
Art.Nr Code Härte Breite
100743 DTS-ECR-75-25 25 Shore 75 mm
100742 DTS-ECR-100-25 25 Shore 100 mm
100018 DTS-ECR-150-25 25 Shore 151 mm
100042 DTS-ECR-300-25 25 Shore 302 mm
100414 DTS-ECR-150-35 35 Shore 152 mm
100009 DTS-ECR-300-35 35 Shore 302 mm
Hand-Roller DTS-HDHR Serie
• Oberflächenreinigung und elektrostatische Neutralisation
• Für Filme, Laminate, Glas, Gewebe usw.
• Spezieller Elastomer-Verbund der Rollen
• Für lose Partikel bis 1 µm geeignet
• Aluminium-Chassis für beidseitige Rollenhalterung
• Schlagfester Druckguß PVC Griff
• Profi-Qualität für robusten Einsatz
• Shorehärte: 25
• Rollenbreiten: 151, 302 und 460 mm lieferbar
Art.Nr Code Härte Breite
100209 DTS-HDHR-150-25 25 Shore 151 mm
100210 DTS-HDHR-300-25 25 Shore 302 mm
100623 DTS-HDHR-450-25 25 Shore 450 mm
Hand-Roller DTS-ESDHR Serie
• Oberflächenreinigung und elektrostatische Neutralisation
• Für Filme, Folien, Laminate, Glas, usw.
• Spezieller elektrisch leitender Elastomer-Verbund der Rollen

100624 DTS HDHR-300-E 25 Shore 302 mm antistatisch
ASMETEC GmbH – Robert-Bosch-Str. 3 - D-67292 Kirchheimbolanden – Germany
FON: +49-6352-75068-0 – FAX +49-6352-75068-29 – www.asmetec.de – info@asmetec.de
Hand-Roller DTS-HDHR Alu-Serie
• Sehr stabile Konstruktion mit Alu-Handgriff
• Oberflächenreinigung und elektrostatische Ableitung
• Für Filme, Laminate, Glas, Gewebe usw.
• Spezieller Elastomer-Verbund der Rollen
• Für lose Partikel bis 1 µm geeignet
• Aluminium-Chassis für beidseitige Rollenhalterung
• Schlagfester Druckguß PVC Griff
• Profi-Qualität für robusten Einsatz
• Shorehärte: 25
• Rollenbreiten: 151, 205, 250 und 305 mm lieferbar
Art.Nr Code Härte Breite
101314 DTS-HDHR-A06-25 25 Shore 151 mm
101548 DTS-HDHR-A08-25 25 Shore 205 mm
101315 DTS-HDHR-A10-25 25 Shore 250 mm
101316 DTS-HDHR-A12-25 25 Shore 305 mm
Hand-Roller DTS-KSHR Serie
• Sehr stabile Konstruktion komplett aus Kunststoff
• Ideal zur Reinigung empfindlicher Produkte
• Oberflächenreinigung und elektrostatische Ableitung
• Für Filme, Laminate, Glas, Gewebe usw.
• Spezieller Elastomer-Verbund der Rollen
• Für lose Partikel bis 1 µm geeignet
• Profi-Qualität für robusten Einsatz
• Shorehärte: 25
• Rollenbreiten: 151 und 302 mm, andere Breiten auf Anfrage
Art.Nr Code Härte Breite
1015882 DTS-KSHR-K06-25 25 Shore 151 mm
101352 DTS-KSHR-K12-25 25 Shore 302 mm
Hand-Roller DTS-HRM- Mini-Roller
• Oberflächenreinigung und elektrostatische Neutralisation
• Zur Reinigung auf kleinsten Flächen
• Hohe Eigenadhäsion zur Aufnahme loser Partikel
• Für lose Partikel bis 1 µm geeignet
• Alu-Griff und Kugellager-Halterung
• Rollendurchmesser 22 mm
• Profi-Qualität für robusten Einsatz
• Shorehärte: 25
Art.Nr Code Härte Breite
101066 DTS-HRM-05 25 Shore 5 mm
101278 DTS-HRM-10 25 Shore 10 mm
101313 DTS-HRM-25 25 Shore 25 mm
100213 DTS-HRM-30 25 Shore 30 mm
100214 DTS-HRM-50 25 Shore 50 mm
101311 DTS-HRM-76 25 Shore 76 mm
101312 DTS-HRM-100 25 Shore 100 mm
ASMETEC GmbH – Robert-Bosch-Str. 3 - D-67292 Kirchheimbolanden – Germany
FON: +49-6352-75068-0 – FAX +49-6352-75068-29 – www.asmetec.de – info@asmetec.de
METOCLEAN DTS-Swabs
• Zur Oberflächenreinigung an feinsten Teilen wie optischen